INDICAÇÃO Nº 00540/2010
Solicita a capinagem e limpeza da Rua Giovanni Paolo II, Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à capinagem e limpeza da Rua Giovanni Paolo II, Jardim Mosteiro.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que a Rua Giovanni Paolo II não tem canalização para águas pluviais,

Considerando que quando chove tudo o que vem juntamente com as águas de chuva se acumula no final da referida rua,

Considerando que devido à falta de limpeza e capinação há muita sujeira e mato que estão fazendo com que as águas pluviais fiquem empoçadas,

Considerando finalmente que a água parada oferece risco de proliferação de doenças, principalmente por ser adequada ao desenvolvimento do mosquito Aedes Aegypti, transmissor da perigosa Dengue.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00587/2010